

Svane Entreprise ApS
Måde Kirkevej 31
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 26182840

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2016

Dirigent

Navn: Niels Svane Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Svane Entreprise ApS
Måde Kirkevej 31
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 26182840
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75165100
Telefax: 75165108

Direktion

Niels Svane Møller
Arne Ølholm Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af nedgravning af kabler mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.710 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.979 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Årets resultat er væsentlig påvirket af underskud fra nystiftet tysk datterselskab. Det tyske datterselskab har i etableringsfasen afholdt mange etableringsomkostninger. Der er i regnskabsåret iværksat en lang række styrings-tiltag, og driften i 2016 forventes at blive overskudsgivende.

Selskabets likvide situation er, som følge af det realiserede underskud og øget pengebinding i igangværende arbejder og debitorer, i perioder i det tyske selskab stram. Ejerselskaberne har gennem regnskabsåret stillet yderligere likviditet til rådighed.

Selskabet har vurderet det kommende års aktiviteter og har på grundlag heraf opnået kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut. Selskabets ledelse vurderer, at den nuværende driftskredit er tilstrækkeligt til at gennemføre det kommende års drift og har derfor aflagt regnskabet med en forventning om at kunne fortsætte driften frem til 31. december 2016.

Der henvises i øvrigt til note 1.

Forventet udvikling

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Selskabet forventer egenkapitalen reetableret via de kommende års indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		31.883.227	35.822.762
Personaleomkostninger	2	(28.717.515)	(35.652.070)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.750.954)</u>	<u>(2.461.810)</u>
Driftsresultat		414.758	(2.291.118)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.524.419)	0
Andre finansielle indtægter		113.377	902
Andre finansielle omkostninger		<u>(740.930)</u>	<u>(257.387)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.737.214)	(2.547.603)
Skat af ordinært resultat	4	<u>26.864</u>	<u>568.500</u>
Årets resultat		<u>(2.710.350)</u>	<u>(1.979.103)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.710.350)</u>	<u>(1.979.103)</u>
		<u>(2.710.350)</u>	<u>(1.979.103)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.672.475	6.328.129
Materielle anlægsaktiver	5	5.672.475	6.328.129
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	186.568
Andre tilgodehavender		68.750	69.050
Finansielle anlægsaktiver	6	68.750	255.618
Anlægsaktiver		5.741.225	6.583.747
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
Varebeholdninger		150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.374.377	9.545.536
Igangværende arbejder for fremmed regning		648.916	1.607.256
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.481.290	0
Udskudt skat		623.564	596.700
Andre tilgodehavender		159.513	213.666
Tilgodehavende selskabsskat		426.000	213.000
Periodeafgrænsningsposter		1.451.163	1.030.159
Tilgodehavender		19.164.823	13.206.317
Likvide beholdninger		0	984.333
Omsætningsaktiver		19.314.823	14.340.650
Aktiver		25.056.048	20.924.397

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.252.013)	1.458.337
Egenkapital		(1.127.013)	1.583.337
Andre hensatte forpligtelser		600.000	610.000
Hensatte forpligtelser		600.000	610.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.571.576	1.967.659
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.571.576	1.967.659
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.098.787	956.447
Bankgæld		926.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.331.667	1.630.043
Gæld til associerede virksomheder		15.292.668	9.884.951
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.250	1.001.250
Anden gæld		2.360.657	3.290.710
Kortfristede gældsforpligtelser		24.011.485	16.763.401
Gældsforpligtelser		25.583.061	18.731.060
Passiver		25.056.048	20.924.397
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.458.337	1.583.337
Årets resultat	0	(2.710.350)	(2.710.350)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.252.013)	(1.127.013)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Egenkapitalen pr. 31.12.2015 er negativ med 1.127 t.kr. For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat og dermed også forbedret likviditet. Selskabet forventer at egenkapitalen er reetableret inden for et par år.

Selskabets likvide situation er, som følge af det realiserede underskud og den negative egenkapital, i perioder stram.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter er vurderet, og selskabets bankforbindelse har bekræftet, at den nuværende driftskredit vil fortsætte på uændrede vilkår frem til 31.12.2016, således at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års drift.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.865.313	30.655.189
Pensioner	3.470.628	4.016.987
Andre omkostninger til social sikring	381.574	979.894
	28.717.515	35.652.070
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.819.954	2.492.046
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(69.000)	(30.236)
	2.750.954	2.461.810
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(28.694)	(633.100)
Effekt af ændrede skattesatser	1.830	64.600
	(26.864)	(568.500)

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.		
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	20.767.151		
Tilgange	2.164.300		
Afgange	(521.910)		
Kostpris ultimo	22.409.541		
Af- og nedskrivninger primo	(14.439.022)		
Årets afskrivninger	(2.819.954)		
Tilbageførsel ved afgange	521.910		
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.737.066)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.672.475		
Ikke ejede aktiver			2.705.282
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.	
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	186.568	69.050	
Afgange	0	(300)	
Kostpris ultimo	186.568	68.750	
Andel af årets resultat	(2.524.419)	0	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.337.851	0	
Opskrivninger ultimo	(186.568)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	68.750	

Noter

	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Svane Entreprise GmbH	100,0

7. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af anparter i multipla a 250 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^åneder 2015 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>1.098.787</u>	<u>956.447</u>	<u>1.571.576</u>
	<u>1.098.787</u>	<u>956.447</u>	<u>1.571.576</u>

9. Eventualforpligtelser

Der er stillet betalingsgaranti for i alt 290.000 kr., arbejdsgaranti for i alt 290.000 kr. og warranty guarantee for i alt 243.162 kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000.000 kr. med pant i driftsmateriel, inventar, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 11.141 t.kr.